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ИНВЕСТИЦИИ В НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ* 

за январь – сентябрь 2024 года, млн рублей 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

26 113,5 

Всего 

Инвестиции в основной 

капитал 

26 066,3 

Инвестиции  

в непроизведенные 

нефинансовые активы 

47,2 

к январю – сентябрю 2023 г. 

124,0% 
99,8 

0,2 

50,0 

50,0 

Структура инвестиций  

в нефинансовые активы, 
в % к итогу 

Структура  инвестиций  

в непроизведенные нефинансовые 

активы, в % к итогу 

Инвестиции в основной капитал 

Инвестиции в непроизведенные  

нефинансовые активы 

Земля и объекты природопользования 

Контракты, договоры аренды, лицензии, 

деловая репутация организаций, деловые 

связи  
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ВИДАМ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ* 

январь – сентябрь, в % к итогу 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

59,3 

33,2 

3,0 
0,2 4,3 

53,1 

41,4 

1,6 
0,6 3,3 

Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель  

Машины и оборудование, включая 

хозяйственный инвентарь и другие 

объекты  

Жилые здания и помещения  

Объекты интеллектуальной  

собственности 

Прочие инвестиции 

2023  2024  
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ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ  
В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ* 

млн рублей 

 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

Собственные  

средства 

Всего 26 066,3 

15 325,0 

Привлеченные 

средства 10 741,4 

Структура объема инвестиций в основной капитал   

по источникам финансирования, в % к итогу 

46,5 
58,8 

53,5 
41,2 

Январь – сентябрь 2023 г. Январь – сентябрь 2024 г. 

Собственные средства Привлеченные средства 

январь – сентябрь 2024 г.  
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СТРУКТУРА ПРИВЛЕЧЕННЫХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 

январь – сентябрь, млн рублей 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

43,2 

42,5 

14,3 

2023 66,4 

25,8 

7,8 

2024 

Федеральный бюджет Бюджет субъектов Российской Федерации Местный бюджет  

Привлеченные  

средства 10 741,4 

из них: 

Структура объема бюджетных средств, 
в % к итогу 

кредиты банков 5 077,5 

бюджетные 
средства 5 174,5 

прочие 386,7 

средства 
государственных 
внебюджетных  
фондов 

18,4 

январь ‒ сентябрь 2024 г. 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ГОРОДСКИМ  
И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ (РАЙОНАМ)* 

за январь – сентябрь 2024 года, млн рублей 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

г. Псков 

15 866,1 

3 608,8 

г. Великие Луки 

13,8% 

в % к итогу 

60,9% 

в % к итогу 

51-90 

0-50 

91-200 

200-2 000 

2 001-15 900 

Плюсский 

Гдовский 

Струго-Красненский 

Псковский 

г. Псков 

Палкин- 

ский 

Печор- 

ский 

Дновский 

Порховский 

Дедовичский 

Локнянский 

Ново- 

соколь- 

ничес- 

кий 

 Велико- 

лукский 

г. Великие  

Луки 

Усвятский 

Пыта- 

лов- 

ский 

Островский 
Бежаницкий 

Ново- 

ржевский 

Пушкино- 

горский 

Красного- 

родский 

Себежский 

Пустош- 

кинский 

Невельский 

Куньинский 

Опочецкий 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 

млн рублей 
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Январь – сентябрь 2023 г. Январь – сентябрь 2024 г. 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 



Основная палитра 
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Расширенная палитра 
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Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 

январь – сентябрь 2024 года к январю – сентябрю 2023 года, в % 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ* 

за январь – сентябрь 2024 года, в % к итогу 

* По полному кругу хозяйствующих субъектов, включая досчеты на инвестиции, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

Индекс физического объема 

инвестиций в основной капитал 

Всего 

37 423,1 млн рублей 

124,4% 

44,9 

39,6 

11,4 

0,6 3,5 

Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель 

 

Прочие инвестиции 

Жилые здания и помещения 

Машины и оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь и другие объекты  

Объекты интеллектуальной 

собственности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ РЕГИОНОВ СЗФО* 

за январь – сентябрь 2024 года, млрд рублей 

* По полному кругу хозяйствующих субъектов, включая досчеты на инвестиции, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

Северо – Западный  

федеральный округ 

Российская Федерация 

23 984,7 

2 348,5 

37,4 

49,8 

59,2 

96,1 

110,0 

145,6 

148,0 

165,7 

637,1 

899,6 

Псковская область 

Новгородская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Калининградская область 

Архангельская область 

Вологодская область 

Мурманская область 

Ленинградская область 

г.Санкт-Петербург 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ РЕГИОНОВ СЗФО* 

за январь – сентябрь 2024 года, в % к январю – сентябрю 2023 года 

137,3 

134,0 

124,4 

119,3 

111,1 

96,6 

93,1 

88,4 

85,2 

83,0 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Псковская область 

г.Санкт-Петербург 

Республика Коми 

Архангельская область 

Республика Карелия 

Новгородская область 

Мурманская область 

Калининградская область 

* По полному кругу хозяйствующих субъектов, включая досчеты на инвестиции, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

Российская Федерация 

108,6 

Северо – Западный  

федеральный округ 

114,1 

Место в СЗФО 

Место в РФ 

3 

17 

Псковская область 


